
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

B C D E F G I J L

Anschaffung der Lernmittel - Eigenanteil für das Schuljahr 2021/2022 Stand 05.07.2021

Schiller-Schule Bochum

Sekundarstufe I

Status / 

Erwerb Jgst Fach Titel
Preis

inkl. MwSt. Verlag ISBN (13)

Englisch, 

Biologie +

Franz.

Englisch, 

Biologie +

Latein

Englisch

Ausleihe 5

(G9)
English G Access 01: 5. Schuljahr.

Schülerbuch. Allgemeine Ausgabe.

23,00 € Cornelsen 978-3-06-032544-3

Gebrauchs-      

material

5

(G9)

English G Access 01: 5. Schuljahr. 

Workbook mit Audios online und MyBook.

9,50 € Cornelsen 978-3-06-036391-9

Kauf 6

(G9)
English G Access - G9 - Band 2:

 6. Schuljahr - Schülerbuch.

20,50 € Cornelsen 978-3-06-036385-8 20,50 € 20,50 €

Gebrauchs-      

material

6

(G9)

English G Access - G9 - Band 2:

6. Schuljahr. Workbook mit Audios online.

9,50 € Cornelsen 978-3-06-036392-6

Kauf 7

(G9)
English G Access - G9 - Ausgabe 2019. 

Band 3: 7. Schuljahr - Schülerbuch.

20,50 € Cornelsen 978-3-06-036387-2 20,50 € 20,50 €

Gebrauchs-      

material

7

(G9)
English G Access - G9 - Band 3: 7. 

Schuljahr - Workbook mit Audios online.

9,50 € Cornelsen 978-3-06-036393-3

Kauf 8

(G9)

NEU !!! English G Access - G9. Band 4: 8. 

Schuljahr - Schülerbuch.

20,50 € Cornelsen 978-3-06-036389-6 20,50 € 20,50 €

Gebrauchs-      

material

8

(G9)

NEU !!!
English G Access - G9 - Band 4: Ausgabe 

2019 - Workbook mit Audios online.

9,50 € Cornelsen 978-3-06-036394-0

(oder inkl. Onlineang.: 

978-3-06-036398-8)

Elternanteil



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

B C D E F G I J L

Ausleihe 9 English G Access 05: 9. Schuljahr. 

Abschlussband.

mBook. (vorläufig kostenlos)

Cornelsen

Gebrauchs-      

material

9 English G Access 05: 9. Schuljahr. 

Abschlussband.

Workbook mit Audios online.

10,25 € Cornelsen 978-3-06-033753-8

Status / 

Erwerb Jgst Fach Titel
Preis

inkl. MwSt. Verlag ISBN (13)

Englisch, 

Biologie +

Franz.

Englisch, 

Biologie +

Latein

Biologie

Kauf 5 + 6

(G9)

NEU !!! Bioskop 5 / 6. Schülerband.

Sekundarstufe 1. Nordrhein-Westfalen.

30,50 € Wester-

mann

978-3-14-150623-5 30,50 € 30,50 €

Status / 

Erwerb Jgst Fach Titel
Preis

inkl. MwSt. Verlag ISBN (13)

Englisch, 

Biologie +

Franz.

Englisch, 

Biologie +

Latein

Französisch

Kauf 7

(G9)

Découvertes 1. Série Jaune. Schülerbuch 

Fester Einband

22,50 € Klett 978-3-12-622011-8 22,50 €

Gebrauchs-      

material

7

(G9)

Découvertes 1. Série Jaune. Cahier 

d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.

10,75 € Klett 978-3-12-622016-3

Ausleihe 7

(G9)

Découvertes 1. Série Jaune. 

Grammatisches Beiheft.

9,25 € Klett 978-3-12-622018-7

Elternanteil

Elternanteil



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

B C D E F G I J L

Kauf 8

(G9)

Découvertes 2. Série Jaune. Schülerbuch 

(Kartoniert)

20,95 € Klett 978-3-12-622022-4 20,95 €

Gebrauchs-      

material

8

(G9)

Découvertes 2. Série Jaune. Cahier 

d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.

10,75 € Klett 978-3-12-622026-2

Ausleihe 8

(G9)

Découvertes 2. Série Jaune. 

Grammatisches Beiheft.

9,25 € Klett 978-3-12-622028-6

Ausleihe 9 Découvertes 4. Série Jaune. Schülerbuch

Fester Einband

22,50 € Klett 978-3-12-622041-5

Gebrauchs-      

material

9 Découvertes 4. Série Jaune. Cahier 

d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.

10,75 € Klett 978-3-12-622046-0

Ausleihe 9 Découvertes 4. Série Jaune. 

Grammatisches Beiheft.

9,25 € Klett 978-3-12-622048-4

Status / 

Erwerb Jgst Fach Titel
Preis

inkl. MwSt. Verlag ISBN (13)

Englisch, 

Biologie +

Franz.

Englisch, 

Biologie +

Latein

Latein

Kauf 7

(G9)

NEU !!! Adeamus! - NRW - Latein als 2. 

Fremdsprache - Band 1.

28,50 € Cornelsen 978-3-06122408-0 28,50 €

Sekundarstufe II
Elternanteil

Elternanteil



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

B C D E F G I J L

Status / 

Erwerb Jgst Fach Titel
Preis

inkl. MwSt. Verlag ISBN (13)

Englisch +

Mathe-

LK

Englisch +

Mathe-

GK

Kauf EF Englisch Oxford Klausurwörterbuch

Englisch-Deutsch

Deutsch-Englisch

22,50 € Cornelsen 978-0-19-439691-2 22,50 € 22,50 €

Kauf Q1 Mathematik 

Grundkurs

Lambacher Schweizer - Ausgabe NRW - 

Schülerbuch - Qualifikationsphase - 

Grundkurs - Neubearbeitung.

33,95 € Klett 978-3-12-735451-5 33,95 €

Kauf Q1 Mathematik 

Leistungskurs

Lambacher Schweizer - Ausgabe NRW - 

Schülerbuch - Qualifikationsphase - 

Leistungskurs(/Grundkurs).

SIEHE AUCH FUSSNOTE IN ZEILE 51 !!!

41,50 € Klett 978-3-12-735441-6 41,50 €

Kauf bedeutet, dass die Schüler den Titel erwerben müssen.

Ausleihe bedeutet, dass die Schüler das Buch in der Schulbuchverwaltung für einen festgelegten Zeitraum entleihen können.

Gebrauchsmaterial bedeutet, dass der angegebene Titel nicht erworben werden muss; er stellt lediglich eine Empfehlung dar. 

Gebrauchsmaterialien können wegen ihrer einmaligen Verwendbarkeit nicht zu den ausleihfähigen Lernmitteln gezählt werden.

Mit der Anschaffung des Mathe-Buches (Q1, LK) bitte bis zur Einrichtung der Kurse warten, da die Kurse an der Schiller-Schule und der GES jeweils

ein anderes Buch verwendet werden!


