	В	С	D	E	F	G	1	J	L
1	<b>Anschaf</b>	fung	<mark>der Lernmit</mark>	<mark>tel - Eigenanteil für das S</mark> o	<mark>chulja</mark> h	<mark>r 2021/</mark>	2022	Stand 05.07.2021	
2	Schiller-Sch	ule Boo	chum						
3									
4	Sekundar	stufe							
5								Elterr	nanteil
6	Status / Erwerb	Jgst	Fach	Titel	Preis inkl. MwSt.	Verlag	ISBN (13)	Englisch, Biologie + Franz.	Englisch, Biologie + Latein
7			Englisch						
8	Ausleihe	5 (G9)		English G Access 01: 5. Schuljahr. Schülerbuch. Allgemeine Ausgabe.	23,00 €	Cornelsen	978-3-06-032544-3		
9	Gebrauchs- material	5 (G9)		English G Access 01: 5. Schuljahr. Workbook mit Audios online und MyBook.	9,50 €	Cornelsen	978-3-06-036391-9		
10	Kauf	6 (G9)		English G Access - G9 - Band 2: 6. Schuljahr - Schülerbuch.	20,50 €	Cornelsen	978-3-06-036385-8	20,50 €	20,50 €
11	Gebrauchs- material	6 (G9)		English G Access - G9 - Band 2: 6. Schuljahr. Workbook mit Audios online.	9,50 €	Cornelsen	978-3-06-036392-6		
12	Kauf	7 (G9)		English G Access - G9 - Ausgabe 2019. Band 3: 7. Schuljahr - Schülerbuch.	20,50 €	Cornelsen	978-3-06-036387-2	20,50 €	20,50 €
13	Gebrauchs- material	7 (G9)		English G Access - G9 - Band 3: 7. Schuljahr - Workbook mit Audios online.	9,50 €	Cornelsen	978-3-06-036393-3		
14	Kauf	8 (G9)	NEU !!!	English G Access - G9. Band 4: 8. Schuljahr - Schülerbuch.	20,50 €	Cornelsen	978-3-06-036389-6	20,50 €	20,50 €
15	Gebrauchs- material	8 (G9)	NEU !!!	English G Access - G9 - Band 4: Ausgabe 2019 - Workbook mit Audios online.	9,50 €	Cornelsen	978-3-06-036394-0 (oder inkl. Onlineang.: 978-3-06-036398-8)		

	В	С	D	E	F	G	I	J	L
	Ausleihe	9		English G Access 05: 9. Schuljahr. Abschlussband.		Cornelsen			
16				mBook. (vorläufig kostenlos)					
17	Gebrauchs- material	9		English G Access 05: 9. Schuljahr. Abschlussband. Workbook mit Audios online.	10,25 €	Cornelsen	978-3-06-033753-8		
18								Elterr	nanteil
	Status / Erwerb	Jgst	Fach	Titel	Preis inkl. MwSt.	Verlag	ISBN (13)	Englisch, Biologie + Franz.	Englisch, Biologie + Latein
20			Biologie						
	Kauf	5 + 6 (G9)	NEU !!!	Bioskop 5 / 6. Schülerband. Sekundarstufe 1. Nordrhein-Westfalen.	30,50 €	Wester- mann	978-3-14-150623-5	30,50 €	30,50 €
21									
22									nanteil
23	Status / Erwerb	Jgst	Fach	Titel	Preis inkl. MwSt.	Verlag	ISBN (13)	Englisch, Biologie + Franz.	Englisch, Biologie + Latein
			Französisch						
0.4									
24 25	Kauf	7 (G9)		Découvertes 1. Série Jaune. Schülerbuch Fester Einband	22,50 €	Klett	978-3-12-622011-8	22,50 €	
26	Gebrauchs- material	7 (G9)		Découvertes 1. Série Jaune. Cahier d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.	10,75 €	Klett	978-3-12-622016-3		
27	Ausleihe	7 (G9)		Découvertes 1. Série Jaune. Grammatisches Beiheft.	9,25€	Klett	978-3-12-622018-7		

	В	С	D	E	F	G	I	J	L
28	Kauf	8 (G9)		Découvertes 2. Série Jaune. Schülerbuch (Kartoniert)	20,95€		978-3-12-622022-4	20,95 €	
29	Gebrauchs- material	8 (G9)		Découvertes 2. Série Jaune. Cahier d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.	10,75€		978-3-12-622026-2		
30	Ausleihe	8 (G9)		Découvertes 2. Série Jaune. Grammatisches Beiheft.	9,25€	Klett	978-3-12-622028-6		
31	Ausleihe	9		Découvertes 4. Série Jaune. Schülerbuch Fester Einband	22,50 €	Klett	978-3-12-622041-5		
32	Gebrauchs- material	9		Découvertes 4. Série Jaune. Cahier d'activités. Mit MP3-CD und Video-DVD.	10,75€	Klett	978-3-12-622046-0		
33	Ausleihe	9		Découvertes 4. Série Jaune. Grammatisches Beiheft.	9,25 €	Klett	978-3-12-622048-4		
34									anteil
35	Status / Erwerb	Jgst	Fach	Titel	Preis inkl. MwSt.	Verlag	ISBN (13)		Englisch, Biologie + Latein
36			Latein						
37	Kauf	7 (G9)	NEU !!!	Adeamus! - NRW - Latein als 2. Fremdsprache - Band 1.	28,50 €	Cornelsen	978-3-06122408-0		28,50 €
38									
39	Sekundarstufe II								
40								Eltern	anteil

	В	С	D	Е	F	G	I	J	L
	Status / Erwerb	Jgst	Fach	Titel	Preis inkl. MwSt.	Verlag	ISBN (13)	Englisch + Mathe- LK	Englisch + Mathe- GK
42	Kauf	EF	Englisch	Oxford Klausurwörterbuch Englisch-Deutsch Deutsch-Englisch	22,50 €	Cornelsen	978-0-19-439691-2	22,50 €	22,50 €
43	Kauf	,	Mathematik Grundkurs	Lambacher Schweizer - Ausgabe NRW - Schülerbuch - Qualifikationsphase - Grundkurs - Neubearbeitung.	33,95 €	Klett	978-3-12-735451-5		33,95 €
40	Kauf	Q1	Mathematik Leistungskurs	Lambacher Schweizer - Ausgabe NRW - Schülerbuch - Qualifikationsphase - Leistungskurs(/Grundkurs).	41,50 €	Klett	978-3-12-735441-6	41,50 €	
44				SIEHE AUCH FUSSNOTE IN ZEILE 51 !!!					
45									
			hüler den Titel erwerbe						
				der Schulbuchverwaltung für einen festgelegten					
48	Gebrauchsmaterial bedeutet, dass der angegebene Titel nicht erworben werden muss; er stellt lediglich eine Empfehlung dar.								
	Gebrauchsmaterialien können wegen ihrer einmaligen Verwendbarkeit nicht zu den ausleihfähigen Lernmitteln gezählt werden.								
50			M (1 D ) (2)						
51				, LK) bitte bis zur Einrichtung der Kurse	warten, da	die Kurse a	n der Schiller-Schul	e und der GE	es jeweils
52	ein anderes Bu	ich verw	enaet weraen!						